NW 90344

EG-Fleischerei Fischer
48336 Sassenberg Porschestralle 1a

Produktspezifikation

Artikel 200160
Gyros

rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen
Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und
der Leitsatze fur Fleisch und Fleischerzeugnisse in der jeweiligen
gliltigen Fassung und wird unter Anwendung eines
HACCP-Konzeptes hergestellt

Deklarationsempfehlung:
Aufzucht, Schlachtung, Zerlegung: Deutschland
Zutaten: 79% Schweinefleisch, Zwiebeln, pflanzliches Fett, Gewurze,

Dextrose, Speisesalz, Wirze, Rote-Beete-Pulver, Karamellzucker,
Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat.

Néahrwertangaben

Néhrwertangaben (in g pro 1009):

Brennwert (kJ / kcal) 617 /147
Fett: 8,6
- davon gesattigte Fettsauren: 1,9
Kohlenhydrate: 1,2
- davon Zucker: 1,0
Eiweil3: 16,2
Salz 0,44

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um
Naturprodukte handelt, kénnen Schwankungen enstehen

Lagerbedingungen
Lagertemperatur: Gekuhltbei2°C mindestens haltbar bis:

Haltbarkeit: 6 Tage

Produkt / Produktbeschreibung

Aussehen: rot mit sichtbaren Krautern und Zwiebeln
Geruch: wirzig, nach Zwiebeln und Krautern

Deklaration in der Speisekarte
mit Geschmacksverstérker

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
keine Allergene

Gentechnik - GVO

Dieses Produkt fallt nicht unter die Verordnung 1829/2003, da wir keine
gentechnisch veranderten Zutaten im Sinne der genannten Verordnung

verwenden.

Zubereitung



